
 
 

Evaluatie SSiB 
Z.78052/D.264891 Pagina 1 van 3 5 oktober 2017 

 

 

Voorstel 

 

: Evaluatie SSiB 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 5 oktober 2017 

 

 

 

Agendapunt : 4.b 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Samen Sterk in Brabant (SSiB) is een provinciebreed programma, dat door de inzet van een netwerk 

van professionals op het gebied van toezicht en handhaving, bijdraagt aan het verbeteren van de 

kwaliteit van het buitengebied in Noord-Brabant. Aan dit programma hebben alle 64 gemeenten en 

de provincie Noord-Brabant zich verbonden. Daarnaast nemen deel: Staatsbosbeheer, Brabants 

Landschap, Natuurmonumenten, Waterschap De Dommel, Waterschap Brabantse Delta, Waterschap 

Aa en Maas, Politie Oost-Brabant, Politie Zeeland en West-Brabant, Brabant Water en Evides. 

Gezamenlijk wordt gewerkt aan de gezamenlijke speerpunten: wildcrossen, afval en stroperij. 

 

Jaarlijks wordt het uitvoeringsprogramma geëvalueerd en worden verbeterpunten voorgesteld. De 

evaluatie over 2016 en het 1e kwartaal van 2017 treft u als bijlage aan. 

De belangrijkste verbeterpunten hebben betrekking op: 

- Versterking van het multidisciplinair karakter van de samenwerking. 

- Functionele netwerken ook via slimme apps en het boa-registratiesysteem ontsluiten en 

versterken. 

- Banden met de politie stevig aanhalen i.v.m. toename illegaliteit en ondermijning. 

- Investeren op betere (gezamenlijke) informatiepositie. 

- Voorlichtende rol SSiB beter tot uiting laten komen. 

- Externe communicatie rondom doel en resultaten van interventies verder optimaliseren. 

- Een duidelijker profiel ontwikkelen van de regiohandhaver (strafrechtelijke handhaver 

versus netwerker). 

- Het optimaal gebruik maken van elkaars bevoegdheden.    

 

Deze evaluatie zal inhoudelijk pas in het AB van 23 november 2017 worden besproken. Hiervoor zal 

de projectleider (Maarten Peters, Omgevingsdienst Brabant Noord) worden uitgenodigd voor het 



 
 

Evaluatie SSiB 
Z.78052/D.264891 Pagina 2 van 3 5 oktober 2017 

 

geven van een toelichting en het beantwoorden van vragen. Omdat de evaluatie op ambtelijk niveau 

al is verspreid leggen wij deze nu al aan u voor. 

 

Personele consequenties 

Geen 

 

Financiële consequenties  

Geen 

 

Wij stellen u voor  

Kennis te nemen van de evaluatie SSiB. 

 

 

Eindhoven, 7 september 2017 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

 

 

W.J.F. van der Rijt-van der Kruis 

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 

 

Bijlage(n): 

Evaluatie SSiB 
  



 
 

Evaluatie SSiB 
Z.78052/D.264891 Pagina 3 van 3 5 oktober 2017 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 7 september 2017; 

nee 

 

 

 

 

 

B E S L U I T  

 

  

Kennis te nemen van de evaluatie SSiB. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 5 oktober 2017, 

 

 

 

  

 

 

W.J.F. van der Rijt-van der Kruis  

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

    

  


